Тыва Республика                                                                                 Республика Тыва
     Кызыл кожуун                                                                                 Кызылский кожуун
   Шамбалыг суму                                                                           Администрация сельского
       чагыргазы                                                                                поселения с. Шамбалыгский.
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н.)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1.

Председателя администрации сельского поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 09 января 2020 года

Об утверждении плана работы на I квартал и
на январь месяц 2020 года.

Об утверждении плана работы на I квартал и январь месяц 2015 года администрации
сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

Рассмотрев представленные планы работы организаций и учреждений с.Шамбалыгский на январь месяц 2020 года, председатель администрации сельского поселения с. Шамбалыгский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план работы на I квартал и январь месяц 2020 года администрации сельского поселения с.Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва;

1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах сумона Шамабылсгкий;
1. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на  и.о. зам. председателя  по соц. политике Чотпа Ш.Ш;

 Председатель администрации
 сумона Шамбалыгский :                                               			  Х.О.Тюлюш

Приложение № 1.
Утвержден
                                                                                        Постановлением
 Председателя администрации
сельского поселения
                                                                          сумона Шамбалыгский
                       							     от 09 января 2020 г. № 1
План  работы
На I  квартал 2020 года администрации сельского поселения с. Шамбалыг

	№
	           МЕРОПРИЯТИЯ
	        СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1.
	Совещание с руководителями организаций, с депутатамми ХП.
	Каждый вторник месяца
	Тюлюш Х.О.

	1.
	Дежурство ДНД
	Постоянно
	Кара-Сал О.А.
Тюлюш Х.О.

	1.
	Здоровый  образ жизни
	Последняя суббота каждого месяца
	СЦК, отдел молодежи,
совет ветеранов,жен.актив,
организации

	1.
	Отчет администрации о проделанных работах за 2019 год
	январь месяц
	Администрация

	1.
	Совещание общественных советов: женщин, мужчин, ветеранов
	февраль месяц
	Администрация

	1.
	Рейдовые меропиятия по пожарной безопасности на организациях

1 раз в квартал
	Участковый УП
Администрация,
Депутаты ХП.

	1.
	Организовать работы жен.актива, молодежи, ветеранов.

На квартал
	Администрация,
 руководители организаций
депутаты ХП.

	1.
	Расмотрение работы по сбору задолженностей и плату за электроэнергию

На квартал
	Админимстрация
Руководители организаций,
ХП

	1.
	Совещание о ходе зимовки скота в сумоне
	Каждый месяц
	Администрация ,
депутаты ХП.

	1.
	Рейдовые мероприятия по неблагополучным семьям

2 раза в месяц
	Администрация,
административная комиссия

	1.
	Работа  по делам несовершеннолетних
	Каждый месяц
	Администрация ,
Средняяя школа.

	1.
	Организовать проверку торговых точек занимающихся продажей продуктов и алкогольной продукции
	Каждый месяц
	Администрация, административная комиссия.

	1.
	Организовать различные соревнования среди арбанов
	Каждый месяц
	Администрация, ХП
 ДЮСШ
 «Авырга», Школа,

	1.
	Организованно проводить все мероприятия
	За квартал.
	Администрация
 СДК, руководители организаций

 Приложение № 2.
Утвержден
                                                                                        Постановлением
 Председателя администрации
сельского поселения
                                                                          сумона Шамбалыгский
                       							     от 09 января 2020 г. № 1

План  работы

на январь месяц 2020 года администрации
сельского поселения с. Шамбалыгский

	№
	           МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ

	1
	Аппаратное совещание

	Каждый вторник

	Администрация, депутаты ХП, руководители организаций

2

Организованые работы по профилактике правонарушений

с 01 по 08 января 2020 г.

Администрация, депутаты ХП, руководители организаций.

	3
	Организовать ДНД

	На каждый день
	Кара-Сал О.А.
Тюлюш Х.О.

	4
	Оформление пособий и субсидий
	с 09.01.2020 г.
	Оюн А.Н.

	6
	Обход неблагополучных семей
	В праздничные дни каждый день
	Межведомственная комиссия

	9
	Здоровый образ жизни
Организовать соревнование среди мужчин и женщин сумона
	25.01.2020 г

	ДЮСШ « Авырга»
Биче-оол А.В.

 Тыва Республика                                                                                    Республика Тыва
    Кызыл кожуун                                                                                    Кызылский кожуун
   Шамбалыг суму                                                                                Администрация сельского
       чагыргазы                                                                                  поселения с. Шамбалыгский
(667910, Республика Тыва, Кызылский кожуун, сумон Шамбалыгский, ул. Кочетова б/н)

Д О К Т А А Л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2

Председателя администрации сельского  поселения
 сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

От 29 января 2020 года

О присвоении адреса

	Администрация сельского поселения сумон Шамбалыгский Кызылского кожууна Республики Тыва

	Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом от 25 .10.2001г.  № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 18.12.2006 № 232-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжении председателя Администрации №1 от 22.01.2020г.

               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Земельному участку с разрешенным видом использования -  для индивидуального жилищного строительства, присвоить адрес: Российская Федерация, Республики Тыва, Кызылский кожуун, сельское поселение сумон Шамбалыгский, село Шамбалыг ул. Михаила Монгуш, участок 18.
[bookmark: _GoBack]
1.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Администрации
сумона Шамбалыгский:						Х.О. Тюлюш

image1.png